
UCHWAŁA NR XVI/142/2012
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Baranów na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 ze zm,) oraz art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisywprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.)– Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Baranów na obwody głosowania i ustala ich numery, granice i siedziby 
obwodowych komisji wyborczych zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubelskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Baranów i w sołectwach Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji 
w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

Jan Franciszek Nowak

Id: D14E33A8-89A7-48D9-B7C2-42E010773332. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/142/2012 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

Podział Gminy Baranów na obwody głosowania 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

Numer 
okręgu 

wyborczego
 

1 Baranów (ulice: Puławska, Leśna, 
Tartaczna, Spółdzielcza, Rynek, 

Stawowa, Błotna, 
Polna, Zacisze, Zielona, Przytulna, 
Długa, Cicha), Pogonów, Motoga 

Urząd Gminy, 
ul. Rynek 14, 

24-105 Baranów 

1,2,3,7 

2 Baranów (ulice: Południowa, 
Michowska, Czołnowska, Słoneczna, 

Piaskowa, 
Zagrody, Krótka, Środkowa, Wąska, 

Północna, Szkolna, Cmentarna, 
Powstania Styczniowego, Wschodnia, 
Gen. Kruka - Heydenreicha), Czołna 

Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Baranowie, ul. Szkolna 2, 24-105 

Baranów 

4,5,6,13 

3 Dębczyna, Składów, Zagóźdź Świetlica wiejska, Zagoźdź 25, 24-
105 Baranów 

8 

4 Gródek, Łukawica, Nowomichowska, 
Karczunek, Łukawka 

Szkoła Podstawowa, 
Gródek 32, 

24-105 Baranów 

9,10 

5 Huta, Kozioł, Wola Czołnowska Świetlica wiejska, 
Kozioł 40 B, 

24-105 Baranów 

11,12 

6 Klin, Śniadówka, Łysa Góra, Niwa Świetlica wiejska, 
Śniadówka 48, 

24-105 Baranów 

14,15 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D14E33A8-89A7-48D9-B7C2-42E010773332. Podpisany



Uzasadnienie

Przepis art. 12 § 2 ustawy z dnia z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) 
upoważnia radę gminy do dokonania, poprzez podjęcie stosownej uchwały, podziału gminy na stałe obwody 
głosowania a obowiązek dokonania przedmiotowego podziału wynika z treści art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.). 

Dotychczas w gminie Baranów utworzone są cztery obwody głosowania: 

1) Obwód Nr 1 w Baranowie, 

2) Obwód Nr 2 w Gródku, 

3) Obwód Nr 3 w Śniadówce, 

4) Obwód Nr 4 w Koźle. 

W związku z dokonaniem podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, konieczne jest 
także dokonanie zmian granic obwodów głosowania. Wynika to przede wszystkim z istniejących na terenie 
gminy warunków miejscowych. 

Intencją projektodawcy uchwały jest zorganizowanie jak najefektywniejszego podziału gminy na stałe 
obwody głosowania, przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

1) obciążenia zadaniami funkcjonujących komisji wyborczych, 

2) liczby osób uprawnionych do głosowania w każdym z obwodów, 

3) warunków lokalowych siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

a przede wszystkim szczególnych warunków miejscowych, które są determinantem prawidłowego 
przebiegu procesu wyborczego. 

Wskazanym jest utworzenie w miejscowości Baranów dwóch odrębnych obwodów głosowania, które 
obejmowałyby: 

 
Numer 
obwodu 

głosowan
ia 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

Numer 
okręgu 

wyborcze
go 

Liczba 
mieszkańców 

uprawnionych do 
głosowania 

1 Baranów (ulice: Puławska, 
Leśna, Tartaczna, Spółdzielcza, 

Rynek, Stawowa, Błotna, 
Polna, Zacisze, Zielona, 

Przytulna, Długa, Cicha), 
Pogonów, Motoga 

Urząd Gminy, 
ul. Rynek 14, 

24-105 Baranów 

1,2,3,7 931 

2 Baranów (ulice: Południowa, 
Michowska, Czołnowska, 

Słoneczna, Piaskowa, 
Zagrody, Krótka, Środkowa, 
Wąska, Północna, Szkolna, 

Cmentarna, Powstania 
Styczniowego, Wschodnia, 

Gen. Kruka - Heydenreicha), 
Czołna 

Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Baranowie, 

ul. Szkolna 2, 24-105 
Baranów 

4,5,6,13 871 

Kolejną istotną zmianą w dotychczasowym podziale gminy na obwody głosowania jest utworzenie 
wydzielonego z istniejącego obwodu Nr 2 w Gródku, obwodu głosowania w miejscowości Zagóźdź, w skład 
którego wejdzie jednomandatowy okręg wyborczy Nr 8 obejmujący sołectwa: Zagóźdź, Składów oraz 
Dębczynę. 

Strona 1Id: D14E33A8-89A7-48D9-B7C2-42E010773332. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Głównym powodem utworzenia w/w obwodu głosowania jest specyfika warunków miejscowych. Sołectwa 
Zagóźdź, Składów i Dębczyna położone są w znacznej odległości, od 4 do 6 km od dotychczasowej siedziby 
obwodowej komisji wyborczej w miejscowości Gródek. Całkowity brak bezpośrednich połączeń 
komunikacyjnych pomiędzy tymi miejscowościami w sposób istotny ogranicza i utrudnia dotarcie do lokalu 
wyborczego mieszkańcom, szczególnie osobom niepełnosprawnym i starszym. Trzeba w tym miejscu 
podkreślić, że w/w miejscowościach zamieszkuje wiele osób w wieku podeszłym, którzy niejednokrotnie nie 
mają żadnej możliwości skorzystania z przysługującego im prawa wyborczego. 

Projektodawca wyszedł tym samym naprzeciw licznym postulatom mieszkańców tych sołectw, które były 
artykułowane w ciągu ostatnio przeprowadzanych wyborów. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za utworzeniem obwodu głosowania w Zagoździu jest 
umiejscowienie siedziby obwodowej komisji wyborczej w nowo wyremontowanym budynku świetlicy 
wiejskiej. Lokal wyborczy będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Siedziba, granice oraz numery obwodów głosowania w miejscowościach Gródek i Zagóźdź przedstawiają się 
następująco: 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu 
głosowania 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

Numer 
okręgu 

wyborczego
 

Liczba mieszkańców 
uprawnionych do 

głosowania 

3 Dębczyna, Składów, 
Zagóźdź 

Świetlica wiejska, 
Zagoźdź 25, 24-105 

Baranów 

8 265 

4 Gródek, Łukawica, 
Nowomichowska, 

Karczunek, Łukawka 

Szkoła Podstawowa, 
Gródek 32, 

24-105 Baranów 

9,10 375 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 2Id: D14E33A8-89A7-48D9-B7C2-42E010773332. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




